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LATO

"Leśne szczęście"

Lato, pobądź z nami.
Lato, nie uciekaj.

Dom daleko,
gwar daleko,

ale blisko rzeka.
Nie licz nam kukułko,

ile dni zostało,
bo leśnego szczęścia dla nas

zawsze będzie mało.
Tadeusz Śliwa

Witamy Was Drodzy
Czytelnicy w ostatnim
tegorocznym numerze
gazetki!! Tym razem
będziecie mogli
przeczytać o:

sukcesach sportowych "Trójki" w
roku szkolnym 2014/2015
wspomnieniach szóstoklasistów
żegnających się z nami
ciekawych, egzotycznych roślinach
o tym, jak stworzyć stronę
internetową

Poza tym poznacie dalszy ciąg przygód
pewnej dziewczynki, jeśli przeczytacie
kolejną kartkę z jej pamiętnika,
będziecie mogli zrobić test na dobrą
przyjaciółkę oraz rozwiązać quiz i wziąć
udział w losowaniu ostatniej w tym roku
szkolnym nagrody!!

Zapraszamy do czytania!!

Stopka redakcyjna:
Aleksandra Gembala, Katarzyna
Lankocz, Julia Lorek, Julia Łuczak,
Anna Marino, Nadia Rozińska, Natalia
Skiba, Wiktoria Kempny, Michalina
Łomozik, Piotr Lorek, Jacek Nowak.
Opiekun: Julia Lipińska

clip art
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Będziemy długo pamiętać...
Co roku opuszczają nas szóstoklasiści. Jest to dla wszystkich bardzo smutny czas. Trudno pożegnać
się ze swoimi starszymi kolegami. Chcielibyśmy wspólnie powspominać najważniejsze wydarzenia z
życia klas szóstych. Przeczytajcie o ich najciekawszych przeżyciach.

Klasa 6a

Jeszcze tylko 3 tygodnie dzielą nas od ukończenia szkoły. Cieszymy się, nie możemy doczekać się
wakacji..., ale myślami wracamy do pierwszych dni spędzonych w tej szkole. Początki, jak to zwykle bywa,
nie były łatwe. Radość, zaciekawienie, na zmianę z obawami i lekką niechęcią do dostosowania się do
nowych zasad. A jednak...chyba było całkiem fajnie!
Pod koniec trzeciej klasy pojechaliśmy nad morze, do Jastrzębiej Góry. "Zielona Szkoła", z dala od naszych
bliskich, nowe wyzwania, nowe doświadczenia. Ogrom wrażeń! Z przyjemnością przywołujemy wspomnienia
z tamtych dni. Nasz pobyt w szkole, oprócz nauki obfitował w wiele ciekawych zdarzeń. Atrakcyjne wycieczki
szkolne: do Pragi i Budapesztu, wycieczki klasowe do Inwałdu i Wieliczki, udział w różnych wydarzeniach
kulturalnych: przedstawieniach teatralnych, warsztatach filmowych, zwiedzanie muzeów, wycieczki do
planetarium i palmiarni dostarczyły nam wielu przeżyć, pozwoliły poznawać świat przez doświadczenie,
rozbudziły naszą ciekawość. Z pewnością na długo w naszej pamięci pozostaną spotkania, które
przygotowaliśmy dla naszych rodziców w czasie, gdy mogliśmy pochwalić się naszymi osiągnięciami.
Czasem bywało trudno: sprawdziany, kartkówki, nieporozumienia z rówieśnikami...Chętniej jednak będziemy
przywoływać te dobre i miłe chwile...

Klasa 6b

Nawet nie wiemy, kiedy minął czas naszego pobytu w poczciwej Trójce. Był to okres obfitujący w różnorakie
wydarzenia, które na trwałe zapisały się w naszej pamięci. Szczególnie gorąco wspominamy zagraniczne
wycieczki do Pragi oraz Budapesztu. Zobaczyliśmy tam wiele niezwykle pięknych miejsc oraz mieliśmy
możliwość spędzenia ze sobą czasu poza murami szkoły. Pamiętamy także nasze klasowe wycieczki, np. do
Żywca, kiedy podczas rejsu statkiem najważniejszym zadaniem było mocne trzymanie parasola. Ciekawe były
również szkolne dyskoteki czy klasowe ognisko. Niezapomnianych wrażeń dostarczyły nam liczne zawody
sportowe, w których braliśmy chętnie udział. Oczywiście nie zapomnimy niezliczonej ilości kartkówek,
sprawdzianów i testów, które przyszło nam pisać w naszym klasowym gronie. Ciepłymi wspomnieniami
otoczymy niewątpliwie nauczycieli usiłujących nam wpoić ogrom wiedzy(z większym lub mniejszym rezultatem).
Z pewnością po rozpoczęciu nauki w nowej palcówce, niejeden z nas odwiedzi mury tej szkoły, by powspominać
miejsca oraz ludzi tutaj przebywających.
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Klasa 6c

Pewnego dnia klasa 6 c wyjechała na wycieczkę do Inwałdu i do Kopali Soli w Wieliczce. W Inwałdzie byliśmy
w Parku Miniatur. Widzieliśmy pomniejszone znane budowle świata. Przewodnik oprowadził nas po całym
parku. Później nasza wychowawczyni powiedziała, że mamy czas na skorzystanie z atrakcji. Wszyscy
szybko się rozeszli. W parku znajdowały się różne atrakcje. Naszej klasie najbardziej spodobała się Straszna
Piramida . Po minionym czasie wszyscy spotkaliśmy się w umówionym miejscu. Musieliśmy się śpieszyć,
ponieważ autobus już na nas czekał. Wsiedliśmy i pojechaliśmy do Kopali w Wieliczce. Jak już dotarliśmy na
miejsce, musieliśmy czekać 25 minut, ponieważ druga grupa była w środku. Po 25 minutach weszliśmy i
musieliśmy się przebrać w specjalny strój górniczy i maskę tlenową. Pan pokazywał nam, jak się
zachowywać w sytuacji zagrożenia życia. Podzieliliśmy się na grupy i zjechaliśmy windą w dół. Zaczęliśmy
zwiedzać. Pan pokazywał nam różne przyrządy górnicze. Każdy z nas miał inną funkcję. Niektórzy wcielili się
w rolę przewodników, inni mierzyli temperaturę. Po około 2-3 godzinach wyjechaliśmy na powierzchnię z
zatkanymi uszami. Gdy wyszliśmy z budynku, poszliśmy na stragany z pamiątkami. Kupiliśmy sobie różne
pamiątki. Potem wsiedliśmy do autobusu i pojechaliśmy do domu. Na tym się wycieczka skończyła. To są
nasze najlepsze wspomnienia.

... Clip art
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Sukcesy "Trójki"
Rok szkolny dobiega końca, a uczniowie SP3 znowu mogą być dumni ze swoich
kolegów i koleżanek. Jak co roku nasi sportowcy mogą się pochwalić licznymi

dobrymi wynikami w różnego rodzaju zawodach. Oto one:

DZIEŃ DZIECKA- „BAW SIĘ BEZPIECZNIE” – 1 czerwca, III miejsce SP3

PIŁKA NOŻNA "Sportowy tryb życia bez narkotyków i przemocy” - 27 maja I miejsce SP3

MIĘDZYNARODOWE DNI SPORTU – 14.-16. maja, I miejsce SP3

CZWÓRBUJ LEKKOATLETYCZNY- 28.04 i 30.04. Chłopcy III miejsce, dziewczyny VI.

POWIATOWE ZAWODY w MINIPIŁCE SIATKOWEJ- 18 .03.15. III miejsce dziewcząt.

Oprac: Anna Marino
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Najdziwniejsze rośliny
świata

Na świecie istnieją rośliny, o których nigdy nie
słyszeliście. Teraz możecie poznać dwie z nich.

Bukietnica Arnolda

Roślina pasożytnicza, rzadki okaz cechujący się
charakterystycznym zapachem przypominającym
zgniłe mięso. Bukietnica występuje w lasach
deszczowych Borneo i na Sumatrze. Uważana za
roślinę, która posiada największy kwiat mogący
osiągać szerokość 3 metrów i ważący do 10 kg.
Kwiat Bukietnicy Arnolda ma zawsze 5 płatków
koloru czerwonego. Została nazwana na cześć Sir
Stamforda Raffles’a, człowieka, który założył
kolonię w Singapurze. Uznawana za roślinę
wymierającą.

Bukietnica Arnolda

Drakunkulus zwyczajny

Zwany również smoczą lub śmierdzącą lilią.
Roślina najczęściej spotykana na Bałkanach, w tym
na Krecie, w Grecji i na wyspach Morza Egejskiego.
Występuje również w USA i Puerto Rico, ale to już
zasługa ludzi. Drakunkulus podobnie jak Hydnora
Africana wydziela nieprzyjemny zapach, gnijącego
mięsa – który zwabia owady. Tu jednak zapach jest
tymczasowy i w końcu może zaniknąć. Smocza lilia
jest odporna na mrozy.

Tekst opracowały: Julia Łuczak i Nadia Rozińska

clip art
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Niemożliwe, a jednak...
Ciekawe, jak to zrobiłeś, to jakieś czary? Takie mamy wrażenia, gdy ktoś „bawi się”

fizyką. Wy też możecie zadziwić swoich kolegów!

1. Dwutlenek węgla kontra…

Potrzebne materiały:
soda oczyszczona, ocet, woreczek foliowy, świeczka, naczynie (najlepiej szklane)

Przygotowanie:
Do naczynia wsyp sodę i wlej ocet. Odczekaj chwilę, zapal świeczkę i przelej „powietrze” na świeczkę. Co się
stało?
Teraz zrób z woreczka mini balon z powietrzem. Delikatnie włóż go do naczynia z miksturą. Co się stanie?

2.Szklanka ,,pijąca” wodę?

Potrzebne materiały:
talerz, woda , podgrzewacz, szklanka

Przygotowanie:
Na talerz nalej wody, zapal świeczkę i połóż ją na wodzie, by pływała. Na pływający podgrzewacz nałóż
szklankę i odczekaj chwilkę. Czy okazało się, że szklanka pije wodę?

3. Balon przyciąga wodę?

Potrzebne materiały:
balon, kran z wodą

Przygotowanie:
Napompuj balon i przez chwilę potrzyj go o ubranie.
Odkręć wodę i zbliż balon do jej strumienia. Balon
przyciąga wodę?

Oprac: Piotr Lorek

Masz zainteresowanie które bardzo lubisz i
wiesz , że dużo osób się na tym nie zna? Chcesz
się tym pochwalić i rozmawiać o tym z różnymi

ludźmi? Najlepszy sposób to Internet czyli...

jak zrobić prostą stronę
internetową (blog)

Zanim zaczniemy trzeba mieć konto w google!

1.Wejdź na stronę www.blogger.pl
2.Kliknij „utwórz Blog”
3.Wypełnij okienka z potrzebnymi danymi.
4.Kliknij ikonkę ołówka.
5.Edytuj ,zmieniaj wg życzenia.
6.Zrób nowy post itd.
7.Ulepszaj, dodawaj zakładki itp.

P.S. Jeśli niezbyt dobrze radzisz sobie z
komputerem, poproś o pomoc kogoś dorosłego!

Oprac: Jacek Nowak



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 7 06/2015 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL "3maj Klasę"

Kartka z pamiętnika... 

Listonosz zadzwonił do drzwi. Chwilę później zjawiła
się moja babcia. Odebrała przesyłkę i odeszła do
domu. Może to przesyłka od mamy, musiałam to
szybko sprawdzić. Przesyłka nie była od mojej
mamy. Nie wiem od kogo była, ale wiem, że babcia
nie chciała mi powiedzieć. Byłam zła, przecież
miałam prawo wiedzieć od kogo ona jest.
Postanowiłam pojechać do opuszczonego domu i
obejrzeć go dokładniej niż poprzednio. Zaczęłam
oglądać książki, stare, niektóre poniszczone i nagle
otworzył się korytarz! Przez chwilę zastanawiałam
się, czy tam wejść. Moja ciekawość jest taka
ogromna, że nie robiąc tego, sprzeciwiłabym się
mojej naturze. Weszłam więc i zobaczyłam tam
ludzkie kości. Wystraszyłam się, mało tego,
komnata się zamknęła…

COŚ SMACZNEGO
Chyba wiecie, że lato to najcieplejsza pora roku.

  W ciepłe dni na pewno macie ochotę na coś
zimnego, ale nie chcecie siedzieć w kuchni
godzinami. Redaktorzy gazetki mają na to

rozwiązanie. Oto przepis na pyszne, szybkie i
zdrowe przysmaki.

Składniki:
2 kiwi + 1/2 szklanki wody + 2 listki jarmużu 
5 truskawek 
1 banan + 1/2 szklanki wody

Przygotowanie: do 15 min.
Kiwi obieramy, wrzucamy razem z wodą do
blendera. Miksujemy i przelewamy do szklanki.
Truskawki traktujemy tak samo: miksujemy i
przelewamy do szklanki, jako kolejną warstwę
koktajlu. Podobnie postępujemy z bananem i wodą. I
gotowe! 

Oczywiście, możemy zadecydować o innej
kolejności warstw, np. kiwi, banan, truskawki :)

Ciasteczka lodowe

Składniki:
4 ciasteczka z kawałkami czekolady
2 gałki lodów waniliowych

Przygotowanie:
Weź dwa talerzyki deserowe i na każdym z nich
połóż ciasteczko. Na ciasteczkach umieść lody.
Szybko i pysznie!

Smacznego!!

Oprac: Ola Gembala, Kasia Lankocz

Kolorowanka ...
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Test na dobrą przyjaciółkę
Cześć jestem …………………, a ty? To bardzo
częste pytanie, kiedy chcemy zapoznać się z nową
osobą. A teraz pytanie dla ciebie: Czy jesteś
dobrym przyjacielem/przyjaciółką? Sprawdź to!

1. Twój przyjaciel/przyjaciółka ubrał do szkoły
koszulkę, która ci się nie podoba. Co robisz?

1. Wyśmiejesz go i powiesz, że jest okropny.
2. Powiesz jemu/jej prawdę.
3. Udajesz, że nic się nie stało

2. Przyjaciel pożycza ci zeszyt, a ty go zgubiłeś.
1. Nie oddasz go.
2. Kupisz jemu/jej nowy zeszyt.
3. Powiesz jemu/jej, że trzeba było nie dawać.

3. Razem z przyjacielem/przyjaciółką wybierasz się
na zakupy. Przyjaciel/przyjaciółka musi zabrać z
sobą młodszego brata. Co robisz?
a)Rezygnujesz z zakupów.
b)Zgodzisz się mimo nieplanowanego towarzystwa.
c)Powiesz jej/jemu, że jest okropny.

4.Twój przyjaciel/przyjaciółka jest
niezdarna/niezdarny, a ty tego nie znosisz. Co
robisz?
a) Mówisz jemu/jej, że jest okropna.
b) Powiesz jemu/jej prawdę, nie urażając jego/jej.
c) Nie chcesz się z nim/nią zadawać (masz focha).

WIĘKSZOŚĆ ODPOWIEDZI A
Nie jesteś dobrym przyjacielem. Lepiej będzie, jak
dołączysz do jakiejś grupy. W dodatku jesteś
szczery, ale trochę za bardzo.

WIĘKSZOŚĆ ODPOWIEDZI B
Jesteś dobrym przyjacielem i życzę ci dalszych
sukcesów w przyjaźni�

WIĘKSZOŚĆ ODPOWIEDZI C
Jesteś skrytym i zamkniętym w sobie przyjacielem.
Jeśli chcesz nadal kumplować się z tą osobą,
powiedz jej o tym, a na pewno cię zrozumie.
POWODZENIA

Oprac: Ola Gembala

Quiz!
Zaznacz poprawne odpowiedzi, wpisz swoje dane,

wytnij fragment strony z quizem i zanieś do biblioteki
do 18 czerwca. Czeka nagroda!!

1. Kiedy zaczynają się wakacje?
a)23 czerwca
b)29 czerwca 
c)26 czerwca 

2. Ile tygodni mają razem lipiec i sierpień?
a)8 tygodni 
b)9 tygodni 
c)10 tygodni

3. Do jakiego rejonu Polski najczęściej wyjeżdżamy
na wakacje?
a) nad morze
b) w góry 
c) w okolice Warszawy

4. Jakie słodycze najczęściej jedzą dzieci w lecie?
a)lody
b) pianki
c)gofry

Oprac: Michalina Łomozik, Wiktoria Kempny

...............................................................(imię,
nazwisko)

.......................................(klasa)

POWODZENIA!!!


